АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛ\

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок установления и

применения целевых статей классификации

расходов районного бюджета, утвержденный

приказом финансового управления

администрации Кольчугинского района от

18.11.2022 № 101

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской

Федерации ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Внести в Порядок установления и применения целевых статей

классификации расходов районного бюджета, утверждённый приказом финансового

управления администрации Кольчугинского района от 18.11.2022 № 101 (далее –

Порядок) следующие изменения:

1.1. В приложении № 2 к Порядку:

1.1.1 после строки:

27790 Зелёная реконструкция на территории населенных пунктов района;

дополнить строкой следующего содержания:

27800 Мероприятия по закупке дорожной техники, предназначенной для

уборки улично-дорожной сети и тротуаров, и осуществлению работ

по уборке улично-дорожной сети

1.1.2 после строки:

П756Г Осуществление части полномочий города Кольчугино по подготовке

и обеспечению зимнего содержания дорог общего пользования

местного значения, создание необходимых запасов материальных

ресурсов;

дополнить строками следующего содержания:

П7800 Межбюджетные трансферты бюджетам поселений на осуществление

работ по благоустройству и уборке общественных территорий

населенных пунктов.

По данному направлению расходов отражаются расходы районного

бюджета по предоставлению местным бюджетам иных

межбюджетных трансфертов на осуществление работ по

благоустройству и уборке общественных территорий населенных

пунктов.

Поступление указанных иных межбюджетных трансфертов

отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 49999

00 9780 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам поселений (Прочие межбюджетные трансферты,

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

 ПРИКАЗ

       от 28 февраля 2024 года                                                                                                   №  31

                                                                                          №

передаваемые бюджетам поселений на осуществление работ по

благоустройству и уборке общественных территорий населенных

пунктов)».

Также по данному направлению расходов отражаются расходы

местных бюджетов, осуществляемые за счет межбюджетных

трансфертов из районного бюджета на осуществление работ по

благоустройству и уборке общественных территорий населенных

пунктов;

П780Г Осуществление части полномочий города Кольчугино по

осуществлению работ по благоустройству и уборке общественных

территорий населенных пунктов;

1.1.3 после строки:

72200 Финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-

бытовому обустройству граждан Российской Федерации,

иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно

проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые

помещения и находящихся в пунктах временного размещения на

территории Владимирской области;

дополнить строкой следующего содержания:

72660 Возмещение расходов, связанных с командированием работников

муниципальных образовательных организаций области и работников

управлений образования администраций муниципальных

образований на территорию г. Докучаевска (ДНР)

1.2. В приложении № 3 к Порядку:

1.2.1 после строки:

02 1 02 22460 Обеспечение мероприятий по осуществлению дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог общего

пользования местного значения

дополнить строкой следующего содержания:

02 1 02 27800 Мероприятия по закупке дорожной техники, предназначенной для

уборки улично-дорожной сети и тротуаров, и осуществлению

работ по уборке улично-дорожной сети

1.2.2 после строки:

18 0 01 П216Г Осуществление части полномочий города Кольчугино по

созданию новых и приведение в нормативное состояние

существующих мест (площадок) для накопления твёрдых

коммунальных отходов

дополнить строками следующего содержания:

18 0 01 П7800 Межбюджетные трансферты бюджетам поселений на

осуществление работ по благоустройству и уборке общественных

территорий населенных пунктов

18 0 01 П780Г Осуществление части полномочий города Кольчугино по

осуществлению работ по благоустройству и уборке общественных

территорий населенных пунктов

1.2.3 после строки:

04 1 01 71470 Поддержка приоритетных направлений развития отрасли

образования

дополнить строкой следующего содержания:

04 1 01 72660 Возмещение расходов, связанных с командированием работников

муниципальных образовательных организаций области и

работников управлений образования администраций

муниципальных образований на территорию г. Докучаевска (ДНР)

1.2.4 после строки:

04 3 01 55491 Поощрение региональных и муниципальных управленческих

команд за достижение показателей деятельности органов

исполнительной власти субъектов Российской федерации

дополнить строкой следующего содержания:

04 3 01 72660 Возмещение расходов, связанных с командированием работников

муниципальных образовательных организаций области и

работников управлений образования администраций

муниципальных образований на территорию г. Докучаевска (ДНР)

2. Бюджетному отделу финансового управления администрации района довести

приказ финансового управления администрации Кольчугинского района до главных

распорядителей бюджетных средств.

3. Настоящий  приказ  подлежит  размещению  в  сети  Интернет  на  сайте

администрации Кольчугинского района в пределах информационного ресурса

финансового управления администрации Кольчугинского района.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления                                                   Н.И. Мельникова